
ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 

АДМИНИСТРАЦИИ ИЗОБИЛЬНЕНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА 

СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ 

 
25 января 2024 г. г. Изобильный №                           105 

 

 

 
О внесении изменений в Положение о проверке достоверности и полноты 
сведений, представляемых гражданами, претендующими на замещение 
должностей муниципальной службы в администрации Изобильненского му-
ниципального округа Ставропольского края и ее органах (с правами юриди-
ческого лица), и муниципальными служащими администрации Изобильнен-
ского муниципального округа Ставропольского края и ее органах (с правами 
юридического лица), утвержденное постановлением администрации Изоби-
льненского муниципального округа Ставропольского края от 05 декабря 
2023 г. № 1857 
 
 
 

В соответствии с постановлением Губернатора Ставропольского края 

от 09 апреля 2010 г. № 145 «О проверке достоверности и полноты сведений, 

представляемых гражданами Российской Федерации, претендующими на 

замещение государственных должностей Ставропольского края, должностей 

государственной гражданской службы Ставропольского края, лицами, 

замещающими государственные должности Ставропольского края, 

государственными гражданскими служащими Ставропольского края, и 

соблюдения государственными гражданскими служащими Ставропольского 

края требований к служебному поведению», администрация Изобиль-

ненского муниципального округа Ставропольского края  

 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

 

1. Внести в Положение о проверке достоверности и полноты сведений, 

представляемых гражданами, претендующими на замещение должностей 

муниципальной службы в администрации Изобильненского муниципального 

округа Ставропольского края и ее органах (с правами юридического лица), и 

муниципальными служащими администрации Изобильненского 

муниципального округа Ставропольского края и ее органах (с правами 

юридического лица), утвержденное постановлением администрации 

Изобильненского муниципального округа Ставропольского края от 05 

декабря 2023 г. № 1857, следующие изменения: 

1.1. Подпункт 1 пункта 1 дополнить абзацем следующего содержания: 

«сведений (в части, касающейся профилактики коррупционных 

правонарушений), представленных гражданами при поступлении на 



2 

 

муниципальную службу в соответствии с нормативными правовыми актами 

Российской Федерации на отчетную дату;» 

1.2. Подпункт 2 пункта 1 изложить в следующей редакции:  

«2) достоверности и полноты персональных данных и иных сведений, 

представленных гражданами при поступлении на муниципальную службу в 

соответствии с нормативными правовыми актами Российской Федерации 

(далее - персональные данные);» 

1.3. Пункт 2 изложить в следующей редакции: 

«2. Проверка, предусмотренная абзацем четвертым подпункта 1, 

подпунктами 2 и 3 пункта 1 настоящего Положения, осуществляется 

соответственно в отношении граждан, претендующих на замещение любой 

должности муниципальной службы, и муниципальных служащих, 

замещающих любую должность муниципальной службы.» 

1.4. В подпункте 3 пункта 14 слова «пункта 13» заменить словами 

«пункта 12». 

 

2. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на 

заместителя главы администрации Изобильненского муниципального округа 

Ставропольского края Пастухова Н.В. 

 

3. Настоящее постановление вступает в силу после его официального 

обнародования. 
 
 
 

Глава Изобильненского муниципального 
округа Ставропольского края         В.В.Форостянов 


